- 1 -

第８７回 学長選考会議 議事要旨

１ 日 時：令和３年６月２４日（木）１５：２７～１７：３９

２ 場 所：事務局４階特別会議室

３ 議 事

  議題１．学長に対する業績評価の実施について

  その他

４ 配付資料

  資料１－１．学長に対する業績評価のためのプレゼンテーション等の実施について

  資料１－２．学長に対する業績評価に係る評価調書の提出について（依頼）

  資料１－３．個別評価調書評定一覧表 等

  参考資料１．所信表明書（H30.9.28 佐野学長）

  参考資料２．国立大学法人鹿児島大学学長の令和元年度業績評価（R2.9.24）

  参考資料３．国立大学法人鹿児島大学長に対する業績評価についての方向性

  参考資料４．国立大学法人鹿児島大学長の業績評価に関する実施要項

参考資料５．令和２年度の鹿児島大学長としての取組

（業績評価のためのプレゼンテーション）（学長 佐野 輝）※席上配付

  参考資料６．令和２年度業務監査に関する報告書（監事 業務監査 日高 正文）

※席上配付

  ・個別評価調書、総合評価調書 ※席上配付

  ・学長選考会議関係参考資料（冊子）※席上配付

[出席委員］ １４名

（学外有識者）池田、上村、坪内、津曲、中村、福元

（学内委員）  渡邊、松田、有倉、岡村、西村、橋本、佐久間、井戸

[欠席委員］ ２名

（学外有識者）塩田、山野

（学内委員）

[オブザーバー] 日高監事

[事務局］

（事務局長）田頭 （部長）田中 （課長）中間 （課長代理等）勇、盛満、桑畑、山本、福元

 議長から、出席委員の確認について、本日の出席委員は学外委員６名、学内委員８名の計１４

名であり、議事成立要件を満たしていることの確認が行われた。

 その後、総務課長から配付資料の確認が行われた。

議題１．学長に対する業績評価の実施について

  議長から、学長に対する業績評価の実施方法等は、前回会議において了承済みである旨説明

があった後、総務課長から、プレゼンテーション、質疑応答の手順及び評価調書の取扱いにつ

- 2 -

いて、資料に基づき説明があった。

  引き続き、佐野学長によるプレゼンテーション及び質疑応答が行われ、その後、日高監事か

ら、令和２年度業務監査に関する報告について資料に基づき説明があった。

  その後、議長から、前回会議で審議された従来の業績評価項目である「学長選考基準」及び

「所信表明」の他に「新型コロナウイルス感染症への対応」の項目を追加することについて諮

られ、審議の結果、本項目も追加して令和２年度の業績評価を実施することとなった。

その他

  特になし

 次回の開催は、令和３年９月 22 日（水）経営協議会終了後に開催することとなり、議長から

次回は学長の業績評価のとりまとめを行うので、極力全員出席いただきたい旨依頼があった。